

Handläggare
Maria Thomelius
Telefon: 0850810312

Till
Östermalms stadsdelsnämnd
2021-11-25

Medborgarförslag om områdesvärdar.

Svar på medborgarförslag om att erbjuda arbetssökande anställning som områdesvärdar

Förslag till beslut

Östermalms stadsdelsnämnd godkänner förvaltningens tjänsteutlåtande som svar på medborgarförslaget.

Sammanfattning

I ett medborgarförslag föreslås att arbetssökande ska kunna erbjudas anställning som områdesvärdar med uppdraget att plocka skräp. Det skulle, enligt förslagsställaren, innebära en vinst för såväl området som för arbetssökande i behov av en meningsfull sysselsättning.

Förvaltningen skriver i sitt svar, att det i avtalet gällande städning och skötsel av stadsdelsområdets parker, ställs krav på parkdriftsentreprenören att sysselsätta personer som befinner sig långt ifrån arbetsmarknaden. Detta sker i samarbete med arbetsmarknadsförvaltningen. I enlighet med avtalet arbetar idag personer som tidigare befann sig långt ifrån arbetsmarknaden i stadsdelens parker. De får på så sätt arbetslivserfarenhet och meriter samtidigt som de bidrar till ett välstädat stadsdelsområde.

Bakgrund

Boende i Stockholm kan lämna medborgarförslag till sin stadsdelsnämnd. Förslaget ska gälla något av nämndens ansvarsområde såsom förskola, omsorg för äldre eller personer med funktionsnedsättning, socialtjänst och upprustningar eller skötsel av parkmiljö.

Ärendets beredning

Ärendet har beretts vid socialtjänstavdelningen inom Östermalms stadsdelsförvaltning. Förvaltningens parkmiljöavdelning har lämnat underlag till förvaltningens svar.

Ärendet

I ett medborgarförslag framförs att det, trots städning med sopmaskiner, finns en hel del skräp i området runt Gärdet. I förslaget framförs också att det, sett över hela landet, finns hundratusentals människor som söker lätta jobb och en meningsfull sysselsättning.

Förslagsställaren menar att stadsdelsnämnden bör erbjuda arbetssökande anställning som områdesvärdar med uppdrag att plocka skräp. Det skulle, enligt förslagsställaren, innebära en vinst för såväl området som för arbetssökande i behov av en meningsfull sysselsättning.

Synpunkter och förslag

Städning och skötsel av stadsdelsområdets parker utförs, på uppdrag av nämnden, av en parkdriftsentreprenör. Städning av stadens gator, trottoarer, torg med mera sköts av trafikkontoret.

Parkdriftsentreprenören genomför dagligen renhållningsinsatser för att parkerna ska hållas välstädade. Förvaltningens parkingenjör genomför kontinuerligt kontroll av entreprenörens arbete i parkerna, bland annat genom stickprovskontroller och utifrån synpunkter som kommer in från medborgarna i synpunktportalen.

I gällande parkdriftsavtal ställer förvaltningen krav på entreprenören att sysselsätta personer som befinner sig långt ifrån arbetsmarknaden. Detta sker i samarbete med arbetsmarknadsförvaltningen. Idag arbetar personer som tidigare befann sig långt ifrån arbetsmarknaden i stadsdelens parker. De får på så sätt arbetslivserfarenhet och meriter samtidigt som de bidrar till ett välstädat stadsdelsområde.

Förvaltningens erfarenhet är att samarbetet mellan entreprenören, arbetsmarknadsförvaltningen och beställaren fungerar mycket bra. Ett exempel på det är att entreprenören förutom att ta emot personer långt ifrån arbetsmarknaden enligt avtal även tar emot praktikanter som deltar i de utbildningar på området som arbetsmarknadsförvaltningen arrangerar. Entreprenören, arbetsmarknadsförvaltningen och stadsdelsförvaltningen diskuterar för närvarande hur samarbetet kan utvecklas utifrån de hittills positiva erfarenheterna. Det som framförs i medborgarförslaget kommer att tas med i dessa diskussioner.

Kerstin Andersson
stadsdelsdirektör

Jan Rönnerberg
avdelningschef

Bilagor

Medborgarförslag ÖST 2021/406

Attesterat av

Detta dokument har godkänts digitalt av följande personer:

Namn	Datum
Kerstin Andersson	2021-11-04
Jan Rönnerberg	2021-11-04